
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С 4 , 9 Л .  2025 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Эффективное управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.2. Приложение № 1 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района Д. Н. Еремеев

Зайцева Динара Дабировна 
8 (39141) 22-5-26



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ?

О 7 ~<ги

Приложение № 1
к подпрограмме I «Эффективное управление 
собственностью и земельными ресурсами на 
территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 1

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Г оды реализации подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель: Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Мотыгинского района

1.1.
Задача 1: Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью путем совершенствования системы учета объектов муниципального имущества 
и повышения доходов от его использования

1.1.1. Собираемость арендной платы за муниципальное имущество %
Ведомственная 

отчетность МКУ 
"СЗИО МР"

76,05 105,99 90 90

1.2.
Задача 2: Совершенствование системы учета земельных участков на территории района и вовлечение неиспользуемых земельных участков в хозяйственный оборот

1.2.1. Собираемость арендной платы за земельные участки %
Ведомственная 

отчетность МКУ 
"СЗИО МР"

77,17 89,58 90 90

1.3. Задача 3: Стимулирование органов местного самоуправления к развитию налогового потенциала

1.3.1. Количество муниципальных образований имеющих в отчетном финансовом 
году прирост налоговых поступлений в бюджет ед.

Отчеты поселений 
Мотыгинского 

района
4 1 не менее 2 не менее 2



Приложение Ха 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
o t ^ V  - О Л ■ ,'(Г|—

Приложение № I
к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия »

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 3

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения Источник информации Г оды реализации подпрограммы

2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель: Повышение качества жизни населения Мотыгинского района

1.1. Задача 1: Повышение эффективности социальной поддержки граждан за счет усиления адресного подхода при оказании социальной помощи

1.1.1.
Количество получателей пенсии за выслугу лет, назначаемой 
лицам, замещавшим муниципальные должности^ а также 
замещающим должности муниципальной службы

чел.
Годовой отчет об исполнении 
районного бюджета 32 30 30 30

1.1.2. Количество пострадавших от стихийных бедствий (пожары, 
наводнения), получивших материальную помощь

чел.
Г одовой отчет об исполнении 
районного бюджета 5 5 10 10

1.1.3. Количество жителей получивших материальную помощь ко Дню 
Победы чел.

Г одовой отчет об исполнении 
районного бюджета 16 16 15 15


